СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Асино
От 25.02.2015 г.

№ 148
Об утверждении ставок арендной платы за земли, находящиеся в собственности

муниципального образования «Асиновское городское поселение», а также за земли, государственная  собственность на которые не разграничена, расположенные в границах

Асиновского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях урегулирования порядка и условий предоставления земельных участков в аренду, принимая во внимание кадастровое деление территорий Асиновского городского поселения,
Совет Асиновского городского поселения Р Е Ш И Л  :

1. Утвердить ставки арендной платы за земли,  находящиеся в собственности муниципального образования «Асиновского городского поселение», а также за земли, государствнная  собственность на которые не разграничена, расположенные в границах  Асиновского городского поселения согласно приложению.

2. При определении ставок арендной платы  руководствоваться  кадастровым делением территорий Асиновского городского поселения, а также местонахождением  участков.

3.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Диссонанс».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется правоотношения возникшие с 01 марта 2015 года

Глава Асиновского городского поселения-

Председателя Совета Асиновского

Городского поселения

                 Н.А. Данильчук
                                                                                                                                                                                                    Приложение  к решению Совета

     Асиновского городского поселения
От 25.02.2015 г. № 148
Ставки арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение»,

а также за земли, государственная  собственность на которые не разграничена,

расположенные в границах Асиновского городского поселения (руб./кв.м.)

	№

пп
	Целевое использование земель
	Кварталы кадастровой стоимости земель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1.
	Обслуживание

	1.1

	объектов жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры
	0,81
	0,75
	0,72
	0,51
	0,48
	0,42
	0,51
	0,45
	0,36
	0,45
	0,45
	0,57
	0,24
	0,36
	0,60
	0,24
	0,24
	0,18

	1.2
	индивидуальных жилых домов
	0,88
	0,82
	0,78
	0,56
	0,52
	0,45
	0,56
	0,49
	0,39
	0,49
	0,49
	0,62
	0,26
	0,39
	0,65
	0,32
	0,26
	0,20

	1.3
	учреждения и организации народного образования здраво-

охранения, культуры и искусства, а также земельных участков, занятых скверами, парками, предназначенными для культурно-массового отдыха
	0,214
	0,199
	0,188
	0,148
	0,140
	0,116
	0,137
	0,125
	0,1
	0,119
	0,134
	0,152
	0,057
	0,108
	0,158
	0,063
	0,063
	0,053
	0,092
	0,020
	0,028

	1.4
	гаражей,

погребов
	11,91
	11,01
	11,01
	8,10
	7,67
	6,17
	7,23
	6,29
	5,27
	6,53
	6,29
	7,94
	3,21
	5,88
	8,58
	3,30
	3,29
	2,70

	1.5
	объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания

	263,1
	250,0
	236,7
	199,50
	183,3
	152,40
	186,0
	169,0
	140,1
	162,6
	181,0
	199,2
	175,6
	145,2
	200,7
	86,7
	89,8
	74,1
	72,4

	1.6
	объектов промышленности, энергетики, транспорта, информации

	14,00
	12,00
	12,00
	8,0
	8,0
	8,0
	6,0
	6,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	10,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	1.7
	Строения и сооружения лесоперерабатывающего и строительного комплекса
	17,2
	15,4
	16,8
	11,2
	11,4
	9,4
	10,6
	8,4
	7,9
	8,1
	8,4
	7,9
	7,6
	7,2
	6,8
	3,6
	4,6
	2,4
	7,2
	1,6
	1,6

	1.8
	объектов автозаправочных станций
	732,0
	648,0
	654,0
	418,0
	396,0
	394,0
	436,0
	388,0
	352,0
	406,0
	388,0
	486,0
	274,0
	306,0
	510,0
	172,0
	186,0
	138,0
	156,0
	28,0
	34,0

	1.9
	объектов административно управленческого и общественного назначения
	86,0
	78,0
	78,0
	54,0
	54,0
	54,0
	38,0
	38,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	66,0
	24,0
	24,0

	1.10
	прочих

объектов
	17,2

	15,4
	16,8
	11,2
	11,4
	9,4
	10,6
	8,4
	6,4
	9,0
	8,4
	12,0
	3,6
	7,2
	10,8
	3,6
	4,6
	2,4
	7,2
	1,6
	1,6

	1.11
	объектов техобслуживания автотранспорта, ремонта и платных автостоянок
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	1.12
	размещение установок наружной рекламы
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0

	2.0
	Иное использование

	2.1
	Земли сельскохозяйственного использования (сенокосы, пастбища)

	0,02

	0,02

	0,02

	0,02

	2.2
	ведение огородничества, личного подсобного хозяйства,

садоводства, животноводства
	0,29
	0,27
	0,26
	0,16
	0,16
	0,17
	0,18
	0,16
	0,14
	0,18
	0,16
	0,21
	0,10
	0,12
	0,22
	0,04
	0,05
	0,03

	2.3
	Временное складирование и хранение материалов
	7,32
	6,48
	6,54
	4,16
	3,96
	3,94
	4,36
	3,88
	3,52
	4,06
	3,88
	4,86
	2,74
	3,06
	5,10
	1,72
	1,86
	1,48
	1,56
	0,28
	0,34

	2.4
	используемых в организации производственно-хозяйственной деятельности (за исключением обслуживания объектов недвижимости)
	7,32
	6,54
	6,54
	4,86
	4,86
	4,86
	1,86
	1,86
	4,86
	4,86
	4,86
	4,86
	4,86
	4,86
	5,10
	1,72
	1,72
	1,72
	1,72
	1,72
	1,72

	3.
	Строительство:

	3.1
	Объектов любого целевого назначения, в том числе:
	Коэффициент 0,5 от ставки арендной платы для обслуживания объектов соответствующего целевого назначения

	3.1.1

	До 3 лет
	Коэффициент 0,5 от ставки арендной платы для обслуживания объектов соответствующего целевого назначения

	2.1.2
	3-5 лет
	Коэффициент 0,6 от ставки арендной платы для обслуживания объектов соответствующего целевого назначения

	2.1.3
	свыше 5 лет
	Коэффициент 0,7 от ставки арендной платы для обслуживания объектов соответствующего целевого назначения

	4.

	Земельные участки, предоставленные для проектирования
	0,25 от ставки арендной платы для обслуживания объектов

соответствующего целевого назначения

	5.
	Земельные участки, предоставленные

для размещения системы газоснабжения,

газопроводов и иных трубопроводов

аналогичного назначения
	0,10 руб./ м2

	6.
	Земельные участки, предоставленные

для размещения объектов связи, радиовещания, телевидения.
	1,5 % от кадастровой стоимости